scriptum exind«; cunsoribi et maiestatis nostro sigillo ferimus com-

muniri. Datum BdfKinlif X. Kai. üctobris, indictione X., anno Domini

M^CC" LX XX II", iv^Mii vcitt iiüstri anno nono.

Or. mit dem S. im M. A., Erf A. I, Uedr,: Lünig, l. c. 4it2i s. Jiohmer, reg, 4471,

1882. Septeuiber 29. 825.

Werner, Ershhchof von Mainz, geivährt dem Rdh ron Erfurt das

Hecht, von den Uandd treibenden Beginen eine Abgabe zu fordern,

Wernerus Dei gratia sancte Moguntine sedis arcliicpiscopus, sacri

imperii per (iermaniam arehicancellarius. ^ Cum clericis, personis orcle-

^^'iasticis ac rcli^nnsis sit negotiatio interdicta secundum tan- nicas saiictio-

ues et quedam feiuiue Krfordeiises, que begguine -^ vuJgaritcr uppeliaatur,

Üigiiizeü by i^üOgle
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lanam, pauuo8 et res alias, qui' ad nocrocuiciunis ne^ocia pennj< r»'

nos«„'unhir, omere et vendore consueveriut iucebsaiiter, prout ex parte

vesUu fuit pioposituni corani nohis. vestris precibus iiiclinati, ut por-

sone huiuöiiiodi in iietu.sftitatibus vestris vobis contribuuut et portent

ouera civitatis usijue ad nostrura beiieplaeitum
,

indiilgemus. Datum
Maguntio anno Doraini M«(X> LXXXII'' III. Kai. Octobri&

Hds.: Cop. 1370 Nu. 70 im M, A.; d/endaaelbit spätere Copic Erf. A. V^II, 3
No. 8. 1) in der Bds. Btekt §mt: WenMnu Dei gMtia etc 9> oegffnate im
Cop. 1376.

im. Oetober 14. Mainz. 830.

Ihr. Heinrich von Kirchberg verspricht vor dein Maimischen geisf-

lichcn GeridUe, alle der Stadt Erfurt etwa tuuJiteiligeti Briefe

auszuliefern und vnlhf/indig auf aüe Ansprüche eu vergichten,

tcelche er an die SUuit haben konnte.

Nos iudices sancte Mo^^^imtiiie sedis reco^noscimus, quod magister

HeiuriciK de Kircliber^ doctor decretorum constitiitiis in nostra pro-

sencia promisit fidc^ prrstita manuali, restituere omni traude et dolo

exclusis universas literas, piM- ijuas opidum Erfonlonso -^ivf rives eius-

dem opidi possont ex quaounque rnusa sivc <jU()(juoin<>(li) i^qavari per

ips!im vol «lium vel vice sua, rt-niincians bimpliritcr t l prccisf m-

spuntaiiea voluntate omni actioni, exceptioni et iuri. si quid situ r »i i

petebat contra eos vel cumpetere aliquatrnus videbatur. In cuiut» pru-

miüöiüiiis et resignationis testimonium presentes litems sigillo sancte

Moguntine sedis predicte uiia cum honorabiliuni virorum doiiiini pre-

positif domioi ducaui maioris ecclesie Moguntine et religiös] viri fratris

lohannis leotoris fratnim dominomm Predicatorum in Hoguntia aigillis

dedimus oommunitas. £t nos iudicoB, prepositus, decanus et loctor

predicti ad petitioneni et instantiam (ironominati magistri Heinrici

sigilla Dostra preflentibns Iltens diuimus appendenda in testunonium

premiflsorum. Acta Koguntie anno Domini M. CC. L&XXLL n. Idus

Octobria

Or. mit beiOk 3. im M. A., Erf. A. XXVlt, 3. Gedr.: Weg^, JFV*. d.

iVeidige, 396.

1283. November 5. 887.

iMmbert, Vropst des Marienatiftes in KrfuH, rerlr'dit dem Magister

Heinrich, Ifatrer der Michaetiskircfie in Erfurt, und Crottsdiiitk

Kcrlinger die ihnen ran Gertrud, Witwe Alherts mr der ßrücke,

und ihren Kindern für 170 Mark verkaufte Vurie.

In nomine Domini araen. Nos Lampertus Dei gratia prepositus

ecclesie sancte Marie ii^'ordensis universis iittenun hanc yisuns cupimus

Digitized by Google

Urkundenbuch der Stadt Erfurt. I.Theil.

esse notum, quod bona illa matrona Gerdrodis« relicta Alborti ante

PoDtem qQondam ciiris ErfordensiB, curiam suam, quam a nobis sub

libero censu triginta et quinque denariorum Erfordensium iure here-

ditario possidebat, vendidit mafifistro Henrico plebano eoclesie sancti

Micbaheiis et Gotscalco Kerlingero seniori Erfordennbus ita, quod
centum maroe ipsum magistrum Henricoin, Gotscalcum yero se|^a*

ginta marce ai^nti uaualis in pretio oontingebant ad ipsam cariam

exsolTendam. Quapropter, sicut consuetum est, Gerdrudis eadem una
eum fiJiis suis Gotscalco, Hugone et Alberto, ae filiabus eius llodewige

et Bertrade ih « non earuin conteetaÜbus et niaritis, videlieet Friderico

milite dicto de iVieinwarsburg et Henrico Legato Erfordensibus civibus,

ad manus «(»stras libere et absolute rrnunciaverunt coniuiictim curia

meiiiorate, quam iiiamifidelibus prctatoruni iiia^istri Hcnrici et Got-

scak'i ipsis in adiutorium prudentibus viris, videlieet doraino Hernianno

roadiutnri n<»str(i perj>etuo. domino Friderico de Meiuwarsburg iiiiliti

preiiieto et Walthero Kerliugero iuiiiori porreximu.s et emptores pre-

ndtatos possessores eonstituimus (^t lieredes. Testes huius rei sunt

uuiue.s, (juorum nomina superius sunt expressa Tn huius (puMpie rei

certitudinein firuiiurem haue littcrarn sigillu nustru Üdeiiter duximus

robunmdam. Ego quoque Herniauiius perpetuus coadiutor venerabilis

domini mei Lamperti prepositi memorati, quia omnia premLssa gesta et

celebrata sunt de mea conscientia et consensu, litteram hanc sigülo,

quo ex officio meo utor, similiter oommanivi Acta sunt hec in

curia sepedicta Nonis Novembrls anno gratie M.OG. LXXXII., in-

dictione X.

Or. mü 2 S. im A. der MkJiaeliakinAe, Gedr.: Beyer, l e. 76.

1282. Noveiirb^ r 17. 828.

Mf'hrm'e Erfurter (rcistlichr erklären, dms iler Uath daselbst die

ivegcn Teilnahme an dessen A}>})('U<dton vom Erzf ist k jf von Mains

an den Papst (jfQcn sie einytyanyoien VerOimilu hkeitm erfüUi

habe, und versidUau auf alle ferneren Anspriidie.

In nomine Domini amen. NosHenrieussanctiServatii, Henricus sancti

Tiiome, Gotfridus saneti Gothardi, Connidus sancti Mnuritii ecciesiaruni

plebani, Bcrthous sancti Laurencii , Conradus sancti Viti et Hartungus

sancti Bartolomei ctdcsiaiuni Ertbrdensium vicarii recognoseimus

tenore preseneinni littcraruni {)ubliee protestantes, quiid consules opidi

Erfordensis pro se et uuiversitate Erfordensi omnia pacta et promissa

ab eis nobis facta, pro eo quud appt-llationi eorum a venenibili patre

duniiui» noslro archiepiscopo Maguntini ad sedem apostolicam inter-

posite ustitimus, benivoie irapleverunt et Üdeiiter servuveruat ciica noa
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ßinpulos et rciain univorsos. Et m «'is-lem i-aveatur ad pipnum, ne \ier

nos coniuncrini vd divisini vcl per aliuni \v\ alios vicp nostra in

iudicio vol extra iiidieiuin super facU» huiiisiivuli impftantur vel fati-

geiitur vol f^raventiir laboribus et expensis, presentibus litteris romni-

ciamus publice, «iaipliciter et pi-eeise ac spoutauea voluntate omni

questioni, actioni, convenciuni, iupcticioni, litteris seu instiunicntis ac

omni iuri, sl quod nobis competebat contra eos vel ooopetere aliqua-

tenuB videbatur, promittentas, quominus fidei dacione ac iuramento

corponüiter prestito observaie iuviolabiHter omnia et singula supra*

scripta dolo et fraude qiialibet amputatis. In cuius renunciacionis et

promissionis teatimoniuni presentes litteros venerabiliiim dominunimi

prepositi,! decani,* scolastid ecclesie sancte Harie ac reli^osorum

virorum i prioris fratrum Predtcatenim et ^ gardianl fratrum Minorum
Erfoidensinm sigillis dedimus communitas. Et nos L prepositos, £.

decanuB, H. scolasticus eccleBie sancte Marie ^ prior et^ gardianus pre>

dicti ad peticionem et instanciam dericorum pmlictunim sigilla nostra

presentibus litteris duximus appendenda in testimonium premissorum.

Actum Erfordie anno Domini M.CC. LXXXIL XY. Kai. Deoembris.

Or. mtl 5 besah, 8. im Jtf. A., Erf, A, VII, 9, 1) 8Utü der Namen ISuikte,

Heinrich, Pfarrer der MaUhiaskirche gu Erfurt ,
bekentU^ dass

der Baih daselbsl aUe ihm ebliegenden VerbindliMeUen wegen

der Affpdlation an dm päpsßidien ShäU gegen den En^nsekof
von Main» erfuUt habe.

In nomine Doniini anun. Ego Heinricns ixt'tor ecclesie sancti

Mathie Erfordensis recognusco tonore prescnciun» litteranini publice

protestando, quod consiiles opidi Erfonlensis pro se et universitate

Erfordensi omnia pacta et promissa ab eis micbi facta pro eo, qaod
appellationi eorum a veneFabili patri domino nostro aicbiepiscopo

Maguntino ad sedem apostoUcaro interpositam asteti, benivole inpleve-

mnt et fideliter servarerunt Et ut eis caveatur ad plenum« dc per

me Tel per aliuro seu alios vice mea in iudicio vel extra iudicium

super facto buiusniodi inpetantur, fatigentur vel graventur laboribus

et expensis, presentibus litteris renuncio publice simpliciter et precise

ac spontanea voluntate omni questioni, actioni, conventioni, inpeticioni,

exceptioni, litteris seu instrumentis ac omni iiiri, si quod michi con-

petebat contra eos vel conpetere aiiquatenus videbatur, promittentes

nichilominus fidei dacione ac iuramento corporaJiter prestito, observare

inviolubiliter omnia et singula suprascripta ddln et fraude qnnlibet

amputatis. In cuius reauuciationis et prumibbiuma testimoniuni pro-

im December 7.
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sentes litteras vpnorabiliuii) rlominorum prepositi, dwani , srolastici

ecflesit' sancte Marie et religiosoruin vironim prioris fiatriiin Prodica-

toriim et gardiani fratiutu Minonitn Krt'urdensiuni sigillis tradidi com-
munitas. Et nos L prepositus, K. (ircanns, H. scolasticus prior et

ganlianus prcdirti ad instanciam et petitiüiiejn plebani prcdicti sigilla

nosriii pn-sriitiluis (luxiimis appendenda in testimonuim preniissorum.

Act II III Eifonlio anuu Domini M" CC" EXKill** VII" Idus Decembris.

Or. Mit 4 S. im M. A.^ Erf. B. XX VI, si.

vm. m.
Die Ptvrisorni des Mmiinshospiffdes in hjrfurt schlirssm mit

fleh auf dem G^rund und Bcnim des Hospifales frohnmden fratres

sae^ite eitien Vergleich wegen eines erkauften Harnes.

Nos Eckehardus Dei ^ratia decaniis ee^lesie sancte Marie Erfor-

(\p\\<,']ri et Heinricus dictus de Liebinstete provisores hospitalis sancti

Martini in Erfordia recognosciinus, quod sarritp frntros in bonis ipsin<:

hospitaüs losidentiam faciente« habent libemni optioneni redimendi tria

talenta denanornni pro XV niarcis. qiias ego H. predictus dedi de

pocnnia hospitali« iioniinc tratrum predictornin Cunrado Selilcnianno

civi Ki t irdensi pro solutionc tinins orti, qui <'st conti^nns donmi tratrum